ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 3 апреля 2025 г. № 141

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную

программу Республики Тыва «Развитие

науки и инновационной деятельности

 в Республике Тыва»

На основании статьи 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие

науки и инновационной деятельности в Республике Тыва» (далее – Программа),

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 8 ноября

2023 г. № 814, следующие изменения:

в разделе III слова «от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях

развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от

7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации

на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в разделе IV слова «Указом о национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях разви-

тия Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036

года»;

2

в приложении № 1 к Программе:

в пунктах 2 и 3 в столбце «Документ» слова «от 21 июля 2020 г. № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 го-

да» заменить словами «от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в пунктах 5-12 в столбце «Документ» слова «от 21 июля 2020 г. № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 го-

да» заменить словами «от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

в пунктах 15-18 в столбце «Документ» слова «от 21 июля 2020 г. № 474

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 го-

да» заменить словами «от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг